ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение учебных планов и ООП по специальности

 и направлениям ВО»

27 октября 2017 года

На основании решений Учебно-методических комиссий по образовательным

программам, экспертной оценки Учебно-методического управления и информации

проректора по учебной работе Лобачевой Г.В., Учёный совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ООП очного обучения по программам ВО, учебные планы

специальностей:

23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства» специализация «Подъемно-

транспортные, строительные, дорожные средства и оборудование»;

10.05.03 «Информационная безопасность автоматизированных систем» специализация

«Создание автоматизированных систем в защищенном исполнении»;

бакалаврских направлений:

09.03.02 «Информационные системы и технологии» профили «Информационные системы

и технологии»;

10.03.01 «Информационная безопасность» профиль «Безопасность автоматизированных

систем»;

магистерских направлений:

11.04.02 «Инфокоммуникационные технологии и системы связи» профиль:

«Инфокоммуникационные технологии и системы связи»;

11.04.04 «Электроника и наноэлектроника» профиль «Электронные приборы и

устройства»;

12.04.01 «Приборостроение» профиль «Приборостроение»;

15.04.01 «Машиностроение» профиль «Оборудование и технология сварочного

производства»;

15.04.02 «Технологические машины и оборудование» профиль: «Технологические

машины и оборудование»;

15.04.04 «Автоматизация технологических процессов и производств» профиль

«Автоматизация технологических процессов и производств»;

15.04.05 «Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных

производств» профиль «Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств»;

15.04.06 «Мехатроника и робототехника» профиль «Мехатроника и робототехника»;

22.04.02 «Металлургия» профиль «Обработка металлов давлением»;

27.04.04 «Управление в технических системах» профиль «Управление в технических

системах»;

2. Утвердить ООП заочного обучения по программам ВО, учебные планы

специальности:

23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства» специализация «Подъемно-

транспортные, строительные, дорожные средства и оборудование»;

бакалаврских направлений:

23.03.02 «Наземные транспортно-технологические комплексы» профиль «Подъемно-

транспортные, строительные, дорожные средства и оборудование»;

09.03.02 «Информационные системы и технологии» профили «Информационные системы

и технологии»;

магистерских направлений:

11.04.02 «Инфокоммуникационные технологии и системы связи» профиль:

«Инфокоммуникационные технологии и системы связи»;

11.04.04 «Электроника и наноэлектроника» профиль «Промышленная электроника»;

15.04.04 «Автоматизация технологических процессов и производств» профиль

«Автоматизация технологических процессов и производств»;

15.04.05 «Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных

производств» профиль «Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств»:

3. Утвердить ООП  очно-заочного обучения по программам ВО, учебные планы

бакалаврского направления:

09.03.02 «Информационные системы и технологии» профили «Информационные системы

и технологии».

           4. Утвердить ООП заочного обучения по индивидуальному плану ускоренного

обучения по программам ВО, учебные планы

специальности:

23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства» специализация «Подъемно-

транспортные, строительные, дорожные средства и оборудование»;

бакалаврского направления:

23.03.02 «Наземные транспортно-технологические комплексы» профиль «Подъемно-

транспортные, строительные, дорожные средства и оборудование»;

09.03.02 «Информационные системы и технологии» профили «Информационные системы

и технологии».

           5. Утвердить ООП очно-заочного обучения по индивидуальному плану ускоренного

обучения по программам ВО, учебные планы

бакалаврского направления:

09.03.02 «Информационные системы и технологии» профили «Информационные системы

и технологии».

Председатель Ученого совета                                                                      И.Р.Плеве

Ученый секретарь Ученого совета                                                              Н.А.Малова